

Register

över jordbruksutskottets utlåtanden och memorial vid 1914 års senare riksdag.

	Nr å utl. eller mem.
A.	
<i>Alnarp</i> , ang. anslag till uppförande av en museibyggnad vid	1: 6.
<i>Allmänna nyodlingsfonden</i> , ang. anslag till	63: 11.
<i>Andersson, P. A.</i> , i Knäppinge, motion ang. inrättande av ett statsstuteri vid Ottenby	90, 129.
<i>Avdikningar:</i>	
norrländska avdikningsanslaget	112.
allmänna avdikningsanslaget	113.
<i>Avgäld</i> , ang. innehavares av jordavsöndring befriande från	2.
<i>Avelsston</i> , ang. lånefonden för inköp av	63: 10.
B.	
<i>Betesvallars</i> anläggning och betesmarkers förbättring	132.
<i>Brogården</i> , ang. nybyggnader vid det åt veterinärinrättningen i Skara an- slagna stadshemmet	62.
<i>Brännvinsförsäljningsmedel</i> , ang. ersättning till landsting och vissa städer samt hushållningssällskap för till statsverket indragna	118.
<i>Bäckström, W.</i> , motion ang. lättnader i stängselskyldighetens fullgörande ...	44.
C.	
<i>Centralanstalten för försöksväsendet på jordbruksområdet</i> , ang. elektriska ledningars vid	1: 3.
D.	
<i>Drifkostnader</i> för statens produktiva fonder	89.
<i>Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 10 saml.</i>	1

	Nr å utl. eller mem.
E.	
<i>Efterskänkande</i> av viss del av kronans fordran av inspektoren A. Carleson i Hedtorp för å auktion inköpt björkved	91.
<i>Egnahemslånefonden</i> , ang. anslag till	63: 5.
<i>Ekerot, V. A.</i> , motion ang. ersättning till landsting och vissa städer samt hushållningssällskap för indragna brännvinsförsäljningsmedel	118.
<i>Elektriska ledningar</i> vid centralanstaltens för försöksväsendet på jordbruksområdet	1: 3.
<i>Enskilda vägar</i> , ang. utredning och förslag i fråga om bidrag av statsmedel till kostnaderna för	70.
<i>Ersättning</i> åt torpare och lägenhetsinnehavare å kronopark för av älgar försäkad skada	135.
F.	
<i>Fiskerinäringens befrämjande</i> , ang. anslag till	63: 6.
G.	
<i>Geologiska och hydrografiska undersökningar:</i>	
ang. stat för samt höjning av anslaget till Sveriges geologiska undersökning	1: 18.
ang. Sveriges geologiska undersöknings fältarbeten och utgivande av kartor m. m.	1: 19.
ang. anslag till ökade medel till expenser för Sveriges geologiska undersökning	1: 20.
ang. anslag för uppehållande av verksamheten vid den hydrografiska byrån, ang. anslag för beredande av arvodesförhöjning åt hydrografiska byråns föreståndare, byråingenjörer och vaktmästare samt anslag för verkställande av hydrogeologiska undersökningar	1: 21.
ang. befrielse för föreståndaren för hydrografiska byrån att utgiva viss del av till återbetalning utdömda extra lönetillägg till byråns personal	94.
<i>Gällivare</i> , ang. anslag till anordnande av jägmästarebostad i.....	63: 2.
H.	
<i>Hallberg, F. H.</i> , motion ang. ändring av 13 § i lagen om rätt till jakt	68.
<i>Hingstbesiktningstvång</i> , förslag till lag om	65.
<i>Höting</i> , ang. anslag till inköp av tomt för uppförande av jägmästarebostad vid	63: 3.
<i>Hydrografbiologiska undersökningar</i> i Atlantiska oceanen	1: 7, 126.
<i>Hydrografiska byrån</i> m. m., se geologiska och hydrografiska undersökningar.	
J.	
<i>Jakt</i> , ang. ändring av 13 § i lagen om rätt till	68.
<i>Jakträtt</i> , ang. ändring av kungörelsen angående grunder för tillgodogörande av kronans	69.

<i>Johansson, C. O.</i> , i Huskvarna, motion ang. utredning och förslag i fråga om underhållning av enskild väg taga väglagningsämnen å annans mark	64.
<i>Jonsson, J. A.</i> , i Hökhult, motion ang. utredning och förslag i fråga om underhållning av enskild väg taga väglagningsämnen å annans mark	64.
<i>Jordförmedlingsfonden</i> , ang. anslag till	63: 8.
<i>Jorddupplåtelse</i> :	
ang. försäljning av förra militiebostället Narveryd nr 3 i Östergötlands län	4.
från förra militiebostället Saxtorp nr 13 i Malmöhus län	5.
från förra militiebostället Fjärrestad nr 1 och 2 i Malmöhus län	6.
ang. försäljning av visst område från förra länsmansbostället Stora Hammar nr 14 i Malmöhus län	7.
ang. försäljning av kronolägenheten Nykvarn nr 1 med vattenmjölkvarn i Uppsala län	8.
från förra militiebostället Sörby nr 1 i Östergötlands län	9.
från förra militiebostället Mårtenstorp nr 1 i Jönköpings län	10.
ang. försäljning av förra militiebostället Vare nr 3 Västergård i Kronobergs län	11.
från förra militiebostället Agnäs nr 1 i Kronobergs län	12.
från förra militiebostället Ljungby nr 5 i Kalmar län	13.
från förra häradshövdingbostället Österarp nr 1 och 2 i Kalmar län	14.
från förra häradshövdingbostället Hossmo nr 1 med Dunö nr 1 i Kalmar län	15.
från förra militiebostället Skramstad nr 1 m. m. i Kalmar län	16.
från förra militiebostället Gladsax nr 15 och Järrestad nr 17 i Kristianstads län	17.
från förra militiebostället Gräsno nr 1 i Kristianstads län	18.
från förra militiebostället Eskilstorp nr 1 i Malmöhus län	19.
från förra militiebostället Fjälje nr 22 i Malmöhus län	20.
från förra militiebostället Rågåkra nr 1 i Malmöhus län	21.
från förra militiebostället Eggelstad nr 10 i Malmöhus län	22.
från förra häradshövdingbostället Henninge nr 3 och 7 i Malmöhus län	23.
från förra militiebostället $\frac{1}{2}$ mantal Sälelund m. m. i Göteborgs och Bohus län	24.
från förra militieboställena Säm Öster nr 1 och Säm Söder nr 3 i Göteborgs och Bohus län	25.
från förra militiebostället Välan nr 1 i Göteborgs och Bohus län	26.
från förra militiebostället Ormo nr 1 m. m. i Göteborgs och Bohus län	27.
från förra militiebostället Stommen nr 1 i Älvsborgs län	28.
från förra militiebostället Silboholm med underlydande i Skaraborgs län	29.
från förra militiebostället Anderstorp nr 1 i Skaraborgs län	30.
ang. försäljning av det till kronoparken Västra Hillet i Skaraborgs län hörande skiftet Galjmossen	31.
från de till kronoparken Kungsskogen i Värmlands län hörande hemmanen Kungsskogen, Gräs och Sorkedalen	32.

ang. försäljning av kronans andel i ett soldattorp å ägorna till Tjugesta nr 1 och 2 i Södermanlands län	33.
från förra länsmansbostället Hummelsta nr 3 i Uppsala län	34.
från förra kronofogdebostället Eckerud eller Eckre nr 1 med Eckre nr 2 i Älvsborgs län	35.
från förra militiebostället Blinneberg nr 1 i Skaraborgs län	36.
från förra militiebostället Vrånghult nr 1 Kampegården i Skaraborgs län	37.
från förra militiebostället Hallebo nr 2 i Skaraborgs län	38.
från förra militiebostället Äversta nr 2 i Örebro län	39.
från förra häradshövdingbostället Bredgården nr 1 i Västmanlands län	40.
från förra häradshövdingbostället Skörpinge nr 20 i Kristianstads län	41.
från förra militiebostället Åbyn nr 16 i Gävleborgs län	43.
ang. försäljning av förra militiebostället Ängsholmen nr 1 med Borg- haga nr 1 i Stockholms län	45.
från förra skogvaktarbostället Stora Söderby nr 3 i Stockholms län	46.
från förra militiebostället Bredevik nr 1 och 2 samt Skjunnaryd nr 1 i Jönköpings län	47.
från förra militiebostället Göttestorp nr 1 jämte Göttestorp nr 2, en utjord, i Kalmar län	48.
från förra militiebostället Ljung nr 1 i Göteborgs och Bohus län	49.
från förra militiebostället Kattarp nr 9 i Malmöhus län	50.
från förra häradsskrivarbostället Torpa nr 4 Måns Jonsgård och nr 5 Arvid Snickargården i Skaraborgs län	51.
från Hunnelundstorp under Visborgs kungsladugård i Gottlands län ...	52.
från förra militiebostället Tofta nr 1 och 2 Söder- och Västergård i Kronobergs län	53.
från förra militiebostället Sälshög nr 7, 11 och 14 med Sälshög nr 12 i Kristianstads län	54.
från förra militiebostället Väster Bitterna nr 2 Kartegården i Skara- borgs län	55.
från förra militiebostället Long nr 3 Storegård i Skaraborgs län	56.
ang. försäljning av viss till statens domäners fond hörande krono- egendom	57.
ang. avstående av lägenheten Ljungebo till staden Västervik	58.
ang. överlåtelse till lantförsvaret av viss del av det till förra majors- bostället Gudhem nr 1—9 med Holmäng nr 1 Hulegård i Skaraborgs län hörande utskiftet Helle	59.
ang. avstående eller upplåtande i vissa fall av mark från kronoegen- domar	61.
ang. överlåtelse till lantförsvaret av visst område för att tilläggas Gottlands infanteriregementes övningsfält	71.
från förra häradsskrivarbostället Stora Vänsberg nr 1 i Värmlands län	72.
från den till kronopark avsatta delen av förra häradsskrivarbostället Viksjö nr 2 i Uppsala län	73.

	Nr å utl. eller mem.
från förra militiebostället Ryssvi nr 1 i Uppsala län	74.
ang. försäljning av förra länsmansbostället Balingstaby nr 5 i Uppsala län	75.
från förra militiebostället Åraslöv nr 15 i Kristianstads län	76.
från förra militiebostället Abullaberga nr 1 i Kristianstads län	77.
från förra militiebostället Karup nr 2, 3 i Kristianstads län	78.
från förra militiebostället Kjällsby nedra nr 1 med Kyrkotegen nr 1 i Göteborgs och Bohus län	79.
från förra militiebostället Örby nr 2 Bossgård med Kungsfors nr 1 i Älvsborgs län	80.
från förra militiebostället Flo nr 4 Björn Anundsgård i Skaraborgs län	81.
från förra militiebostället Karstorp nr 1 i Skaraborgs län	82.
från Kungsladugården Horn nr 1 i Kalmar län	83.
ang. överlåtelse till lantförsvaret av vissa kronoegendomar för att tilläggas övningsfältet i Linköping	92.
ang. bemyndigande för vattenfallsstyrelsen att försälja tomter och områden från de under styrelsens förvaltning ställda fastigheter i Älvsborgs samt Göteborgs och Bohus län	93.
från förra militiebostället Jönninge nr 1 i Uppsala län	95.
från förra militiebostället Grytaby nr 1 m. m. i Uppsala län	96.
från förra militiebostället Torsberga nr 1 med underlydande i Södermanlands län	97.
från förra häradshövdingbostället Stora Yxhult nr 1 i Östergötlands län	98.
från förra militiebostället Olseröd nr 11, 12 med Olseröd nr 14 i Kristianstads län	99.
från förra militiebostället Haglösa nr 18 i Malmöhus län	100.
från förra militiebostället Humlekäll Väster nr 1 och Hammar Väster nr 1 i Göteborgs och Bohus län	101.
från förra militiebostället Tånga nr 1 i Göteborgs och Bohus län	102.
från förra militiebostället Götala nr 1, 2 i Skaraborgs län	103.
från förra militiebostället Havstena nr 9 Storegården i Skaraborgs län	104.
från förra militiebostället Timmersdala nr 4 Munkagård med Timmersdala nr 7 i Skaraborgs län	105.
från till Vassgårda kronopark i Värmlands och Örebro län hörande fastigheter	106.
från förra militiebostället Årsta nr 3 och 5 i Örebro län	107.
från förra häradshövdingbostället Mälby nr 3 och 4 i Västmanlands län	108.
ang. försäljning till Grängesbergs bostadsförening u. p. a. av visst område av Björnhyttans kronopark i Kopparbergs län	109.
ang. försäljning av den tullverket tillhöriga fastigheten $\frac{1}{8}$ mantal Hamngården nr 1 i Västergarns socken av Gottlands län	110.
ang. försäljning av den till Lunda förra tullstation hörande fastigheten med därpå befintliga byggnader m. m.	111.

ang. försäljning av områden från kungsladugården Skälby med Värsnäs i Kalmar län	117.
från förra militiebostället Pålsboda nr 1 Folkasboda nr 1 i Örebro län	121.
från kronoegendomen Stora och Lilla Åvesta i Kopparbergs län	122.
från förra militiebostället Lådberga nr 2 med Eknö nr 2 i Västmanlands län	123.
från Kungsörs kungsladugård i Västmanlands län	124.
från förra militiebostället Jursla nr 1 i Östergötlands län	127.
från Älvkarleby kungsgård i Uppsala län	128.
ang. utredning och förslag om ändrade villkor för upplåtelser av odlingslägenheter å kronoparker och överloppsmarker i de sex nordligaste länen	137.
av mark tillhörande kronolägenheten Duvedals kvarn i Motala socken	139.
<i>Jordbrukets främjande</i> , ang. statslån och statsanslag för	131.
<i>Jägmästarboställen:</i>	
ang. kostnader för anordnande av jägmästarbostad i Gällivare	63: 2.
ang. kostnad för inköp av tomtplats vid Hoting för uppförande av bostad åt jägmästaren i Tåsjö revir	63: 3.
<i>Jönsson, J.</i> i Slåtåker, motion ang. understöd åt vissa lantbruks- och lantmannaskolor samt åt elever vid dessa	1: 5.

K.

<i>Kapitalökning</i> , ang. utgifterna för	63.
<i>Kloten</i> , ang. anslag till uppehållande av verksamheten vid skogsskolan	1: 16.
<i>Kronojägare</i> , ang. ålderstillägg	60.
<i>Kvarnzelius, S. H.</i> , motion ang. upplåtelser av odlingslägenheter å kronoparker och överloppsmarker i de 6 nordligaste länen	137.

L.

<i>Lantbruksstyrelsen:</i>	
ang. stat för samt höjning av anslaget till lantbruksstyrelsen	1: 2.
ang. höjning av anslaget för lantbruksingenjörer och deras biträden	1: 4.
<i>Lantbruks- och lantmannaskolor</i> , ang. understöd åt sådana samt elever vid dylika skolor	1: 5.
<i>Lantmåteriförrättningar</i> , ang. statsbidrag till kostnaderna för	116, 130.
<i>Larsson, N.</i> , i Dala:	
motion ang. lagstiftning om pasteurisering av mjölk	85.
motion ang. statslån och statsanslag för jordbrukets främjande m. m.	131.
motion ang. betesvallars anläggning och betesmarkers förbättring	132.
motion ang. ersättning åt torpare och lägenhetsinnehavare å kronopark för av älgar förorsakad skada	135.
<i>Linders, S.</i> , motion ang. förbättrad ställning åt lägenhetsinnehavare, torpare och med dem jämnställda arrendatorer å boställen	120.

<i>Lindhagen, C.:</i>	
motion ang. överarbetning och revision av vattenrätts- och dikningslagstiftningskommittéernas förslag m. m.	86.
motion ang. förbättrad ställning åt lägenhetsinnehavare, torpare och med dem jämställda arrendatorer å boställen	120.
<i>Ljundalens by</i> , ang. statsbidrag till laga skifte i	1: 17.
<i>Lundgren, G. F.</i> , motion ang. statsbidrag till kostnaderna för lantmäteriförrättningar	116.
<i>Lundström, A. L.</i> i Långnäs, motion ang. odlingshjälp till innehavare av skogstorp och odlingslägenheter å kronomark	1: 22.

M.

<i>Magnusson, K. E.</i> , motion ang. försäljning av områden från kungsladugården Skälby med Värnsnäs i Kalmar län	117.
<i>Malmberg, K. A.</i> , motion ang. inrättande av ett statsstuteri vid Ottenby m. m.	90, 129.
<i>Molin, P. E.</i> i Dombäcksmark:	
motion ang. innehavares av jordavsöndring befriande från avgäld	2.
motion ang. utredning och förslag i fråga om bidrag av statsmedel till kostnaderna för enskilda vägar på landet	70.
motion ang. skogshushållningen å staten tillhörig skogsmark	84, 114.
motion ang. statsbidrag till kostnaderna för lantmäteriförrättningar ...	116, 130.
<i>Museibyggnad</i> vid Alnarp	1: 6.

N.

<i>Nilsson, P. B.</i> , i Linnås motion ang. utredning och förslag att vid underhållning av enskild väg taga väglagningsämnen å annans mark	64.
<i>Norrländska avdikningsanslaget</i> , ang. ändrade villkor för erhållande av statsbidrag från	112.
<i>Norrländska nyodlingsfonden</i> , ang. ändring i bestämmelserna angående villkoren för lån från	63: 7, 133.

O.

<i>Odlingshjälp</i> till innehavare av skogstorp och odlingslägenheter å kronomark	1: 22.
<i>Odlingslån</i> , ang. ändring i gällande bestämmelser i fråga om fördelning av	119.
<i>Odlingslånefonder:</i>	
ang. lån från odlingslånefonden	63: 4, 134.
ang. inrättande av en odlingslånefond för södra och mellersta Sverige	66, 115.
<i>Olsson, P. Valerius</i> , motion ang. försäljning av områden från kungsladugården Skälby med Värnsnäs i Kalmar län	117.
<i>Ottenby</i> , ang. inrättande av ett statsstuteri vid	90, 129.

P.

Nr å utl.
eller mem.

<i>Pasteurisering</i> , ang. lagstiftning om pasteurisering av mjölk	85.
<i>Premiering</i> av medelstora jordbruk	136.

R.

<i>Renskötseln</i> , ang. bildande av två fonder, Västerbottens lappfond och Norrbottens lappfond, för upphjälpande av	3.
<i>Rune, A. O.</i> :	
motion ang. ändring för tillgodogörande av kronans jakträtt	69.
motion ang. ersättning åt torpare och lägenhetsinnehavare å kronopark för av älgar förorsakad skada	135.

S.

Skogsväsendet:

ang. stat för skogshögskolan	1: 8.
ang. stat för statens skogsförsöksanstalt	1: 9.
ang. anslag till skogshögskolan och statens skogsförsöksanstalt	1: 10.
ang. anslag till uppehållande av skogsinstitutets verksamhet	1: 11.
ang. resestipendier åt vissa lärare vid skogshögskolan	1: 12.
ang. inventarier m. m. för skogshögskolan	1: 13.
ang. inventarier m. m. för statens skogsförsöksanstalt	1: 14.
ang. stat för statens skogsskolor samt anslag till skogsundervisning och skogshushållning i allmänhet	1: 15.
ang. anslag till uppehållande av verksamheten vid förberedande skogsskolorna vid Omberg och Kloten	1: 16.
<i>Skogshushållning</i> å staten tillhörig skogsmark	84, 114.
<i>Skyldighet</i> att underhålla enskild väg, ang. taga väglagningsämnen å annans mark vid	64.
<i>Staaff, K. A.</i> , motion ang. upplåtande av odlingslägenheter å kronoparker och överloppsmarker i de 6 nordligaste länen m. m.	137.
<i>Statslån och statsanslag för jordbrukets främjande</i> , ang. förteckning över ...	131.
<i>Statsstuteri</i> vid Ottenby	90, 129.
<i>Stängselskyldigheten</i> , ang. lättnader i fullgörande av	44.
<i>Sundström, J. R.</i> , motion ang. skogshushållningen å staten tillhörig skogsmark	84, 114.
<i>Skogsbörd, tjänlig eller skogbärande mark</i> , ang. anslag till inköp av	63: 1, 67.

T.

<i>Tomträttshavare i Trollhättan</i> , förmån för dylika vid övergång till nytt tomträttssystem	87.
<i>Tomträtt</i> , ang. möjliggörande för innehavare av vissa med tomträtt upplätta tomter vid Trollhättan att förvärva äganderätt till tomterna ...	88.

U.

Nr å utl.
eller mem.

Utgifterna för kapitalökning, ang. regleringen av 63.

V.

Vattenfallsstyrelsen; bemyndigande att bereda tomträttshavare i Trollhättan
viss förmån vid övergång till nytt tomträttssystem 87.
Vattenrätts- och dikningslagstiftningskommittéernas förslag m. m. ang. över-
arbetning och revision av 86.
Wedin, A. J., motion ang. upprättande av en växtförädlingsanstalt i Norrland 125, 138.
Veterinärinrättningen i Skara, ang. nybyggnader åt 62.
Växtförädlingsanstalt i Norrland, ang. upprättande av 125, 138.

Å.

Ålderstillägg åt kronojägare 60.
Åtgärder till beredande av förbättrad ställning åt lägenhetsinnehavare,
torpare och med dem jämnställda arrendatorer å boställen 120.

Ä.

Äganderätt, ang. möjliggörande för innehavare av vissa med tomträtt upp-
lättna tomter vid Trollhättan att förvärva äganderätt till tomterna 88.